

F. No. A-46/1/SWA-Recruitment/2017
Government of India
Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation
Hydrological Observation Circle, Central Water Commission, Gandhinagar

The office of Superintending Engineer, Hydrological Observation Circle, Central Water Commission, Gandhinagar invites Online applications from the eligible candidates for the following Group "C" Non Gazetted posts under Work Charged Establishment.

Sr. No.	Name of Post: /Post Code	Pay Scale/ Pay Band & Grade Pay	No. of Vacancies*						Eligibility	
			SC	ST	OBC	UR	TOTAL	Out of which reserved for		
								Ex-serviceman	PWD	
1	SKILLED WORK ASSISTANT (SWA)	Level 1 in 7 th CPC Pay Matrix- (Pre-revised scale PB-1 Rs. 5200-20200 + GP Rs.1800/-	9	7	23	18	57	0	3% under PwD quota - relevant order for persons with one Leg/one Arm effected only eligible	1. Matriculation or ITI or Equivalent from recognized Board/ University/ Institution. 2. 18-30 years. Relaxation in the age in case of SC/ST/OBC as per Govt. rules.

* The above vacancies are provisional and likely to change.

Nature of Duties: To carry out any job of assistance/help nature related to hydrological & meteorological observations, such as Gauge, Discharge and Silt observations of river streams, Snow observation, Survey & Investigation of projects, plying of boat, operation of machines, works related to flood forecasting, wireless operation, watch and ward, gardening, office upkeep/cleaning and any other duties as assigned by officer in-charge.

Posting: The above posts are temporary but likely to continue. Present posting shall be in the jurisdiction of Narmada Tapi basin Organization, Central Water Commission, Gandhinagar i.e., Gujarat, Rajasthan, Madhya Pradesh, Maharashtra, Daman & Diu and Dadra and Nagar Haveli with the liability to serve anywhere in India.

Vacancies & Selection process: Present vacancy is 57 which may vary. The department has right to adopt appropriate criteria to short list the applications for the above posts. However, if the numbers of applications are more, candidates will be short listed based on the marks scored in Matric/ITI or equivalent only. The short listed candidates will be called for Physical test (Except PwD candidates). No marks will be given for physical test and it is only qualifying nature. Final selection of the candidates qualified in physical test shall be done on merit basis on the marks obtained in Matriculation / ITI or equivalent.

Last Date of submission of Application: The last date of submission of online application is **29.12.2017**.

Instructions:

- (a) Applications must be submitted **only in online mode** by clicking on the option "[Work-charged Recruitment System](#)" available on CWC Website: www.cwc.gov.in.
- (b) After submitting the online application, the candidates must take print out of the submitted application and sign on all pages. A photograph of the candidate (same photograph as used in the online application) must also be affixed at the given place. SC/ST/OBC and Ex-Servicemen / PWD candidates must have to enclose the relevant certificate issued by competent authority.
- (c) After completing this, the same along with one self-addressed envelope (size 9"x4") must be sent only by ordinary or registered or speed post superscribing the cover "Application for the post of Skilled Work Assistant in CWC" so as to reach Superintending Engineer, Hydrological Observation Circle, Central Water Commission, 2nd Floor, Narmada Tapi Bhawan, Sector- 10 A, Gandhinagar, PIN – 382010 latest by 08/01/2018.

Note: In case only online application is submitted and duly signed printout not received by the due date i.e 08/01/2018, the same shall be summarily rejected.

- (d) Candidates already employed in Government / Semi-Government Organizations / Corporations / Bank etc. **need not submit "on line application"**. They should submit the application on plain paper, duly typed as per the online format and forward the same along with documents through proper channel, superscribing the Envelope "**Through proper Channel**" so as to reach this office by due date, i.e. 08/01/2018.
- (e) Canvassing in any form will lead to immediate disqualification of the candidate.
- (f) Incomplete/ Incorrect applications/ applications received after due date shall be summarily rejected.
- (g) No representation / correspondence on such rejection shall be entertained.

Guidelines for selection procedure in the recruitment of SWA- 2017:

1. Educational qualification for SWA posts is Matriculation or ITI or equivalent from recognized Board/ University/Institution.
2. The Age limit is 18-30 years. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of the online application i.e. 29/12/2017 and relaxation of age for SC/ST is 5 years, for OBC 3 years & Ex-Servicemen / PwD as per GOI guidelines from time to time.
3. Short listing shall be done in 1:5 ratio of number of posts based on marks in Matriculation / ITI or equivalent after scrutiny of all applications received as on last date.
4. Unsigned application and applications without any of the following document will summarily be rejected:-
 - Age proof, (ii) Certificate of educational qualification i.e Matriculation / ITI or equivalent including Marks obtained, (iii) Photograph, (iv) Certificate about age relaxation (if claimed) and (v) Certificate for SC/ST/OBC/Ex-Servicemen/PwD, if claimed.

5. Physical test of qualifying nature in respect of shortlisted candidates shall be carried out in following manners:
 - (i) Candidate should be able to carry 15 kg Fish weight for 500 Meters in 06 minutes without halting and
 - (ii) Candidate should be able to swim 100 m without halting.

Physical test will be conducted to determine Physical Fitness of the candidate. This test is only of qualifying nature and no marks will be awarded for test. PwD candidates are exempted from the physical test.

6. Shortlisted candidates shall be called for physical test for which, No TA/DA shall be given. The names of Shortlisted candidates shall also be displayed on cwc website.
7. Final merit list shall be prepared in respect of candidates who have qualified in physical test.
8. Criteria for selection of merit list are purely based on the percentage of marks obtained in Matriculation / ITI or equivalent examination. No interview/personal interaction will be conducted. If more than one person is getting equal percentage of marks then the criteria of higher age factor will be reckoned for selection. If there is tie once again, it will be sorted as per alphabetical order of the name of the candidate.
9. The posts are filled initially on temporary basis but likely to continue. The Probation period will be Two years.
10. Vacancies will be filled as per the available approved Reservation Rosters.
11. All Legal disputes shall be in the Judicature of High Court of Gujarat State.
12. The final decision on the recruitment rests with Superintending Engineer, Hydrological Observation Circle, Central Water Commission, Gandhinagar. No further correspondence from the applicants will be entertained in this regard.
13. No weightage will be given to the higher qualifications/experience.
14. The List of Panel will be kept for one year for consideration and the vacancies arising due to non-joining/resigning after joining etc. be filled from the panel as per merit list and as per reservation.
15. The Final List of candidates selected to the posts will be displayed in the official website of CWC, New Delhi.
16. Appointments will be issued to the candidates selected as per the merit list & as per the reservations.

Superintending Engineer

भारत सरकार
जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय
जल विज्ञानीय प्रेक्षण परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, गांधीनगर

अधीक्षण अभियंता का कार्यालय, जल विज्ञानीय प्रेक्षण परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, गांधीनगर कार्यभारित स्थापना के अंतर्गत निम्नलिखित समूह "सी" गैर राजपत्रित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र.सं	पोस्ट का नाम: / पोस्ट कोड	वेतनमान / वेतन बैंड और ग्रेड वेतन	रिक्तियों की संख्या						पात्रता	
			अनु: जाति	अनु: जन जाति	अन्य पिछड़ा वर्ग	सामान्य	कुल	जिन में से आरक्षित		
								भूतपूर्व सैनिक		पी.डब्ल्यू.डी
1	कुशल कार्य सहायक (एस.डब्ल्यू.ए)	7 वीं सीपीसी पे मैट्रिक्स में स्तर 1 (पूर्व संशोधित पैमाने पीबी - 1 रु। 5200-20200 + जीपी रु। 1800 / -	9	7	23	18	57	0	प्रासंगिक आदेश के अनुसार 3% पीडब्ल्यूडी कोटा के तहत एक पैर / एक बाह से प्रभावित व्यक्ति केवल पात्र हैं।	1. मैट्रिक या आईटीआई या मान्यताप्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय / संस्थान से समकक्ष। 2. 18-30 साल। अनु: जाति / अनु: जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में सरकार नियम के अनुसार उम्र में छूट।

* उपरोक्त रिक्तियां अनंतिम और बदलने की संभावना है।

कर्तव्यों की प्रकृति: जल विज्ञान और मौसम संबंधी प्रेक्षण से संबंधित किसी भी काम जैसे की गेज, डिस्चार्ज और जल धाराओं का गाद प्रेक्षण, बर्फ की निगरानी, परियोजनाओं के सर्वेक्षण और जांच, नाव चलाने, मशीनों के संचालन, बाढ़ की भविष्यवाणी के कार्य, बेतार संचालन, चौकीदारी, बागबानी, कार्यालय की रख-रखाव / सफाई और प्रभारी अधिकारी द्वारा सौंपे गए कोई भी कार्य को पूरा करने के लिए संबंधित सहायता।

पोस्टिंग: उपरोक्त पद अस्थायी हैं लेकिन जारी रखने की संभावना है। भारत में कहीं भी सेवा करने की जिम्मेदारी के साथ वर्तमान पोस्टिंग नर्मदा व तापी बेसिन संगठन, केन्द्रीय जल आयोग, गांधीनगर का क्षेत्राधिकार अर्थात गुजरात, राजस्थान, मध्य प्रदेश, महाराष्ट्र, दमन-दिव और दादरा नगर हवेली है।

रिक्तियां और चयन प्रक्रिया: वर्तमान रिक्ति 57 है जिसमें बदलाव की संभावना है। उपरोक्त पदों के लिए आवेदकों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए विभाग को उचित मानदंड अपनाने का अधिकार है। हालांकि, अगर आवेदनों की संख्या अधिक है, तो उम्मीदवारों को केवल मैट्रिक / आईटीआई या उसके समकक्ष में पाए गए मार्क्स के आधार पर शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा (दिव्यांग आवेदकों को छोड़कर)। शारीरिक परीक्षण के लिए कोई मार्क्स नहीं दिए जाएंगे यह केवल पात्रता हेतु है। शारीरिक परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों का अंतिम चयन मैट्रिक / आईटीआई या उसके समकक्ष में प्राप्त अंकों के आधार पर किया जाएगा।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 29.12.2017 है।

निर्देश:

- (a) आवेदन ऑनलाइन मोड में ही सीडब्ल्यूसी वेबसाइट: www.cwc.gov.in पर उपलब्ध “Work-charged Recruitment System” विकल्प पर क्लिक करके जमा किया जाना चाहिए।
- (b) ऑनलाइन आवेदन जमा करने के बाद, उम्मीदवार को जमा किए गए आवेदन का प्रिंट आउट लेना और सभी पृष्ठों पर हस्ताक्षर करना जरूरी है। उम्मीदवार की फोटोग्राफ (ऑनलाइन आवेदन में अपलोड होने वाली वही फोटोग्राफ) भी दी गई जगह पर चिपकाई जानी चाहिए। एससी / एसटी / ओबीसी और भूतपूर्व सैनिक / दिव्यांग उम्मीदवारों को सक्षम अधिकारी द्वारा जारी उचित प्रमाण पत्र को संलग्न करना होगा।
- (c) यह पूरा करने के बाद, इसे स्वयं के पते वाला लिफाफा (साइज़ 9”x4”) जिसके ऊपर “Application for the post of Skilled Work Assistant in CWC” लिखा हो के साथ, केवल सामान्य / पंजीकृत / स्पीड पोस्ट द्वारा, अधीक्षण अभियंता, जल विज्ञानिय प्रेक्षण परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, द्वितीय तल, नर्मदा तापी भवन, सेक्टर 10 ए, गांधीनगर, गुजरात पिन- 382010 को भेजा जाना चाहिए जिस से की दिनांक: 08/01/2018 तक इस कार्यालय में पहुंच जाये।
- नोट: यदि केवल ऑनलाइन आवेदन जमा किया गया है और नियत तारीख 08/01/2018 को प्रिंटआउट प्राप्त नहीं हुआ है, तो आवेदन को उसी रूप में खारिज कर दिया जाएगा।**
- (d) सरकारी / अर्ध-सरकारी संगठनों / निगमों / बैंक आदि में पहले से नियोजित उम्मीदवारों को "ऑनलाइन आवेदन" करने की जरूरत नहीं है। उन्हें अपना आवेदन सादे कागज पर ऑनलाइन आवेदन के प्रारूप में ही भरकर, संलग्नकों के साथ उचित माध्यम द्वारा लिफाफे के ऊपर "उचित माध्यम द्वारा" लिखकर इस कार्यालय को इस तरह भेजा जाना चाहिए, जिस से की आवेदन प्राप्ति के अंतिम तिथि, अर्थात दिनांक 08/01/2018, तक इस कार्यालय में प्राप्त हो जाए।
- (e) किसी भी रूप में सिफारिश के लिए उम्मीदवार को तत्काल अयोग्य ठहराया जाएगा।
- (f) नियत तारीख के बाद प्राप्त / अपूर्ण आवेदन / गलत आवेदन अस्वीकृत किये जाएंगे।
- (g) इस तरह की अस्वीकृति के अभ्यावेदन / पत्राचार पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

SWA-2017 की भर्ती में चयन प्रक्रिया के लिए दिशा निर्देश:-

1. एसडब्ल्यूए पदों के लिए शैक्षणिक योग्यता मैट्रिकुलेशन या आईटीआई या मान्यता प्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय / संस्थान से समकक्ष है।
2. आयु सीमा 18-30 साल है। आयु सीमा निर्धारित करने की महत्वपूर्ण तारीख ऑनलाइन आवेदन की समाप्ति तिथि अर्थात 29/12/2017 होगी और आयु में छूट अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के लिए 5 वर्ष, ओबीसी के लिए 3 वर्ष और भूतपूर्व सैनिक / दिव्यांगों के लिए समय-समय पर भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार है।
3. शोर्टलिस्टिंग अंतिम तिथि तक प्राप्त सभी आवेदनों की जांच के बाद मैट्रिक / आईटीआई या समकक्ष के अंकों के आधार पर रिक्तियों की संख्या के 1:5 अनुपात में किया जाएगा।
4. अहस्ताक्षरित और बिना निम्नलिखित दस्तावेज के साथ प्राप्त आवेदनों को खारिज कर दिया जाएगा:-

- आयु प्रमाण, (ii) शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र अर्थात मैट्रिक / आईटीआई या समकक्ष, प्राप्त मार्क सहित, (iii) फोटो, (iv) उम्र में छूट के लिए प्रमाण पत्र (यदि दावा किया गया है) और (v) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / भूतपूर्व सैनिकों / दिव्यांग के प्रमाण पत्र अगर दावा किया है।
5. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की शारीरिक परीक्षा निम्नरूप से ली जाएगी:
- (i) उम्मीदवार को बिना रुके 15 kg का फिशवेट 500 मीटर तक 06 मिनट में ले जाने में सक्षम होना चाहिए और
- (ii) उम्मीदवार को बिना रुके 100 मीटर तैरने में सक्षम होना चाहिए।
- शारीरिक परीक्षा उम्मीदवारों की शारीरिक फिटनेस को निर्धारित करने के लिए आयोजित की जाएगी। यह परीक्षा केवल योग्यता प्रकृति की है और परीक्षा के लिए कोई अंक नहीं दिया जाएगा। दिव्यांग उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षा से छूट प्राप्त है।
6. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा, जिसके लिए कोई टीए / डीए नहीं दिया जाएगा। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के नाम सीडब्ल्यूसी वेबसाइट पर भी प्रदर्शित किए जाएंगे।
7. अंतिम मेरिट सूची उन उम्मीदवारों के संबंध में तैयार की जाएगी जिन्होंने शारीरिक परीक्षा में योग्यता प्राप्त की है।
8. मेरिट सूची के चयन के लिए मापदंड पूर्ण रूप से मैट्रिक / आईटीआई या समकक्ष परीक्षा में प्राप्त मार्कस के प्रतिशत पर आधारित है। कोई साक्षात्कार / व्यक्तिगत बातचीत आयोजित नहीं की जाएगी। यदि एक से अधिक व्यक्ति के मार्कस के प्रतिशत बराबर प्राप्त हुए हैं तो उच्च आयु के मापदंड को चयन के लिए माना जाएगा। अगर फिर से बराबरी रही तो, उम्मीदवारों को उनके नाम के अनुसार आल्फाबेटिकल आर्डर में क्रमबद्ध किया जाएगा।
9. यह पद प्रारंभिक रूप से अस्थायी हैं लेकिन जारी रहने की संभावना है। परिवीक्षा अवधि दो साल होगी।
10. रिक्तियां स्वीकृत आरक्षण रोस्टर्स के अनुसार भरी जाएगी।
11. सभी कानूनी विवाद गुजरात राज्य के उच्च न्यायालय के न्यायक्षेत्र में होंगे।
12. भर्ती के बारे में अंतिम निर्णय अधीक्षण अभियंता, जल विज्ञानिय प्रेक्षण परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, गांधीनगर के होंगे। इस संबंध में उम्मीदवारों से आगे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
13. उच्च योग्यता / अनुभव के लिए कोई महत्व नहीं दिया जाएगा।
14. इस पैनल की सूची को एक वर्ष के लिए रखा जाएगा और ज्वाइन नहीं करने/ ज्वाइन करने के बाद इस्तीफे के कारण होने वाली रिक्तियों को मेरिट सूची के अनुसार और आरक्षण के अनुसार भरा जाएगा।
15. पदों के लिए चुने गए उम्मीदवारों की अंतिम सूची सीडब्ल्यूसी, नई दिल्ली की आधिकारिक वेबसाइट में प्रदर्शित की जाएगी।
16. चयनित उम्मीदवारों की नियुक्तियां मेरिट सूची के अनुसार और आरक्षण के अनुसार दी जाएगी।